
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 32

30 Ιανουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημι−
ουργία ζώνης παραλίας στην θέση «ΣΤΕΝΗ ΒΑΛΑ», 
του Δήμου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας.......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα εμβαδού 2,209 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Βρωμονέρα» Τοπ Κοινότητας Καδίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Κονίστρων, Δήμου Κύμης −Αλι−
βερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. .............. 2  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   255/1886 (1)
Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουρ−

γία ζώνης παραλίας στην θέση «ΣΤΕΝΗ ΒΑΛΑ», του 
Δήμου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001( ΦΕΚ 285/2001 τ. Α΄) 

«περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατάξεις», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα και ιδίως των άρ−
θρων 3 και 5 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή−
μερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, Β.Δ. 192/
72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93,

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών».

4. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/
2004 (Φ.Ε.Κ. 15, τ. Α΄/28/1/2004) «μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογι−
κού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των οποίων 
από 10/04/2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 39 του Ν.  2218/1994, περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ.  21 
του άρθρου 46 του Ν.  3220/2004».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 τ. Α΄/07−
06−2010) περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν. 3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες απο−
κεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Αποκε−
ντρωμένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, η 
οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα την Λάρισα και για τα 
καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων, εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του Ν.  2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107 τ. Α΄).

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του Ν. 3852/
2010, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοι−
κήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών Περιφε−
ρειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντίστοιχων 
συλλογικών οργάνων τους, όπως αυτές καθορίζονταν 
στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997, καθώς και τους 
μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και τις σχετικές 
κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαίρεση τις 
αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 186 του 
ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

9. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 283 του Ν. 3852/
2010, από την έναρξη λειτουργίας των αποκεντρωμέ−
νων διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες που έχουν 
ιδρυθεί με τον Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107 τ. Α΄) και υπεισέρ−
χονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας τους 
και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα και 
τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών συ−
μπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργασιών 
κατά τον λόγο συμμετοχής τους σ' αυτές.

10. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 102271 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγ−
γραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλ−
θαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του 
Ν. 2503/1997, Φ.Ε.Κ. 107 τ. Α΄), σύμφωνα με τις διατάξεις 

349

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.01 09:27:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15, 
τ. Α΄) και καταγράφονται στην υπ 'αριθμ. 1063649/790/
Α0006/03−08−2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, και ασκούνται, από 01/01/2011, από τον 
Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.  138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ. Α΄/
27−12−2010) «περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

12. Την από 14−12−2011 έκθεσή της κατά το άρθρο 3 
του Ν.  2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001) αρμοδίας 
επιτροπής επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας, για τον επανακαθορισμό των ορίων του αι−
γιαλού και παραλίας στην θέση «ΣΤΕΝΗ ΒΑΛΑ», του 
Δήμου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας.

13. Το από τον Ιανουάριο 2011, με κλίμακα 1:500, το−
πογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα αποτελούμενο 
από μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από την Πολιτικό 
Μηχανικό Ελένη Μίχου, και το οποίο ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 14/12/2011 
από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή.

14. Το υπ’ αριθμ. 2519/29−09−2011 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας προς το Γ.Ε.ΕΘ.Α, 
για την σύμφωνη ή μη γνώμη του, σύμφωνα με το 
άρθρο 113 του Ν. 3978/2011, καθώς και το υπ’ αριθμ. 
Φ.119/168128/Σ.976/01−03−2012 έγγραφο του Γ.Ε.ΕΘ.Α με 
το οποίο μας γνωρίζει ότι δεν έχει αντίρρηση για την 
συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού − παραλίας στην θέση « ΣΤΕΝΗ ΒΑΛΑ «, του 
Δήμου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας.

15. Το υπ’ αριθμ. 4094/07−12−2012 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 14−12−2011 έκθεσή της κατά το 
άρθρο 3 του Ν.  2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001) αρ−
μοδίας επιτροπής επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, για τον επανακαθορισμό των ορίων του 
αιγιαλού και παραλίας στην θέση «ΣΤΕΝΗ ΒΑΛΑ», του 
Δήμου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας.

Το από τον Ιανουάριο 2011, με κλίμακα 1:500, τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα αποτελούμενο από μία 
(1) πινακίδα που συντάχθηκε από την Πολιτικό Μηχανικό 
Ελένη Μίχου, και το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 14/12/2011 από την 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα επανακαθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται:

• Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή:

α) Την κορυφή 1 του αιγιαλού ως προς τις συντεταγ−
μένες, σύμφωνα με την από 20−11−2011 τεχνική έκθεση 
του τοπογράφου Μηχανικού Νίκου Κουβάτα,

β) Από την κορυφή 5.6.7.8.9.10.11.12... έως και 17.18.19 και 
από 21.22. έως και 23, της οποίας οι κορυφές εξασφαλί−
ζονται με συντεταγμένες του Κρατικού τριγωνομετρικού 
δικτύου.

• Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του όρθρου 1 και 2 του Ν. 2971/2001 με κίτρι−
νη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 37.38.39.40.41.

παράλληλη στη γραμμή αιγιαλού στα 10,00 μ. και 
41.42.43... έως και 55 και 57.58.59.60.61 παράλληλη στη 
γραμμή αιγιαλού στα 15,00 μ.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη πα−
ραλίας δεν εξαιρούνται.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλιός αι−
γιαλός.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευσή της 
στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το τοπογρα−
φικό διάγραμμα που προαναφέραμε, να δημοσιευτούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 9 Ιανουαρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-

ΕΚΘΕΣΗ 
επιτροπής επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού, 

παραλίας, παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με τα άρθρα 3, 
4 του Ν.  2971 / 2001 & 5 όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθ. 113του Ν.  3978/2011 στη θέση «ΣΤΕΝΗ 

ΒΑΛΑ» Δήμου Αλοννήσου Ν. Μαγνησίας.

Στο Βόλο ση μέρα στις 14−12−2011 οι υπογεγραμμένοι:
1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, ως πρόεδρος.
2. ΓΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Λιμενάρχης Σκοπέλου ως 

μέλος
3. ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, τοπογράφος μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος,
Ο Αλέξανδρος Σαρρής, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλ−

ληλος της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και 
Σποράδων, αν και προσκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε 
ο Διευθυντής Δ/νσης Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδια−
σμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς 
Ελλάδας, αν και προσκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε, 
που αποτελούμε την επιτροπή επανακαθορισμού των 
ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, σύμ−
φωνα με τα άρθρα 3, 4 του Ν.  2971/ 2001 (Φ.Ε.Κ. 285/
Α΄/19−12−2001) & 5, το οποίο αντικαταστάθηκε με το άρ−
θρο 113 του Ν.  3978/2011 ΦΕΚ 137/Α/16−6−2011, και της 
υπ’ αριθμ. 3287/19803/17−3−2011 απόφασης, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 17893/1090086/22−9−
2011 απόφαση της Γεν. Γραμματέας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, μετά από 
αυτοψία στην παραπάνω περιοχή στις 14−12−2011 ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου της επιτροπής με το υπ' 
αριθμ. 3397/12−12−2011 έγγραφο, αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 10−2−2011 αίτηση των Δροσάκη, Καλογιάννη 
κ.λπ. και την από 9−2−2012 αίτηση του Δήμου Αλοννήσου, 
με τις οποίες ζητείται ο επανακαθορισμός του αιγιαλού 
και της παραλίας στην παραπάνω περιοχή,

2. Τις διατάξεις του Ν.  2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19−12−
2001) και ειδικότερα τα άρθρα 4, 5, 6, 7, 8 και 9.

3. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα της 
παραπάνω περιοχής με κλίμακα 1:500, που συντάχθηκε 
τον Ιανουάριο 2011 από την πολιτικό μηχανικό Ελένη 
Μίχου σε μία (1) πινακίδα και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
ως προς την αποτύπωση από την Βασιλική Χατζηπλή, 
τοπογράφο μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μα−
γνησίας στις 14− 12−2011.

4. Την υπ’ αριθμ. 7594/23−10−2006 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΦΕΚ 1017/Δ/1−12−2006), 
με την οποία καθορίστηκαν οι γραμμές αιγιαλού και 
παραλίας στην παραπάνω περιοχή.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 351

5. Την αντίληψη που σχηματίστηκε λαμβάνοντας υπό−
ψη, ύστερα από αυτοψία τις φυσικές και λοιπές ενδεί−
ξεις που επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και της 
παραλίας και ειδικότερα:

Αφού λάβαμε υπόψη:
α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 

αναλυτικά αναφέρεται ότι:
1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 

ιζήματα (άμμος), που έχουν προκύψει από την αποσά−
θρωση−διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής 
για το τμήμα μεταξύ των κορυφών 7 έως και 13 του αι−
γιαλού και από βραχώδη πρανή με ήπιες κλίσεις για το 
τμήμα μεταξύ των κορυφών 13 έως και 23 του αιγιαλού.

Υφίσταται κρηπίδωμα το οποίο απεικονίζεται μεταξύ 
των κορυφών 1 και 6 του αιγιαλού. 

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις. Με έδα−
φος γαιώδες. Εντός οικισμού το τμήμα μεταξύ των κο−
ρυφών 1 έως και 6 και εκτός σχεδίου το τμήμα μεταξύ 
των κορυφών 6 έως και 23. Δομημένες με πυκνή δόμηση 
το τμήμα που βρίσκεται εντός των ορίων του οικισμού 
και αδόμητες το τμήμα που βρίσκεται εκτός σχεδίου. 
Με χρήση τουριστική.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−
δη φυσική βλάστηση και δενδρώδη φυσική βλάστηση 
(αγριελιές).

β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρο−
λογικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι 
η περιοχή δεν προσβάλλεται από ανέμους γιατί είναι 
προστατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται μέσα σε υπή−
νεμο όρμο (όρμος Στενής Βάλας)

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με

μικρό ανάπτυγμα πελάγους.
στ) Την ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή, που ανα−

φέρθηκαν προηγούμενα και για τα οποία έχει κατατεθεί 
η υπ’ αριθμ. 912/29−2−2008 αίτηση του Δήμου Αλοννήσου 
για νομιμοποίηση των κατασκευών, που βρίσκεται σε 
εξέλιξη.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτη−
μάτων αρμοδιότητας υπουργείου Οικονομικών που να 
βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη. 
Η επιτροπή επιφυλάσσεται για την τυχόν ύπαρξη άλλων 
δημοσίων εκτάσεων που δεν ανήκουν στην αρμοδιότητα 
των μελών της.

θ) Το υφιστάμενο Κτηματολόγιο.
ι) Τον χαρακτηρισμό ως Θαλάσσιο Πάρκο με την ονο−

μασία «ΕΘΝΙΚΟ ΘΑΛΑΣΣΙΟ ΠΑΡΚΟ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ−ΒΟΡΕΙ−
ΩΝ ΣΠΟΡΑΔΩΝ» των χερσαίων θαλάσσιων περιοχών 
Βορείων Σποράδων (ΦΕΚ 519/Δ/28−5−1992).

6. Την από 2−3−2011 Τεχνική Έκθεση του τοπογράφου 
μηχανικού Νίκου Κουβάτα.

7. Την από 20−11−2011 σύμφωνα με την οποία πρέπει να 
επαναπροσδιοριστούν οι συντεταγμένες της κορυφής 
1 του αιγιαλού ώστε αυτή να ταυτίζεται με την γωνία 
του κτίσματος σύμφωνα με τον αρχικό καθορισμό (ΦΕΚ 
1017/Δ/1−12−2006), αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό δι−
άγραμμα:

1. α) Την κορυφή 1 του αιγιαλού ως προς τις συντεταγ−
μένες, σύμφωνα με την από 20−11−2011 τεχνική έκθεση 
του τοπογράφου Μηχανικού Νίκου Κουβάτα.

β) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή από την κορυφή 5.6.7.8.9.10.11.12... 
έως και 17.18.19 και από 21.22. έως και 23, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατι−
κού τριγωνομετρικού δικτύου.

2. Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέ−
τηση των σκοπών του άρθρου 1 § 2 του Ν.  2971/2001 
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, 37.38.39.40.41 
παράλληλη στη γραμμή αιγιαλού στα 10 μ. και 41.42.43....
έως και 55 και 57.58.59.60.61 παράλληλη στη γραμμή 
αιγιαλού στα 15 μ.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη πα−
ραλίας δεν εξαιρούνται.

3. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ

Τα Μέλη
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΩΤΗΣ
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ



352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 353



354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 355

    Αριθμ. 34/1987 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 2,209 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Βρωμονέρα» Τοπ Κοινότητας Καδίου, Δημοτικής 
Ενότητας Κονίστρων, Δήμου Κύμης −Αλιβερίου, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.  1 και 117 παρ.  3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 

τ. Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας 
κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν.  998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 
τ. Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 
παρ.  1 και β) του άρθρου 41 παρ.  1 και 3.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ. Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ' αριθμ. 5334/268827/20/12/2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν.  998/1979 
καλυπτόμενη από έλατα και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 2,209 τετρ. μέτρων, στη θέση «Βρω−
μονέρα» Τοπ Κοινότητας Καδίου, Δημοτικής Ενότητας 
Κονιστών, Δήμου Κύμης−Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ευβοίας» της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από πυρκαιά και η οποία συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος ελάτης.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος ελάτης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος ελάτης
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος ελάτης
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−

Γ−Δ−Ε−Ζ—Θ−Ι−Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβε−
ρίου το οποίο συνοδεύει την παρούσα και ορίζεται από 
τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναφέ−
ρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 8 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000323001130008*


